
 

 

 

 
 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

tel: +420 475 286 117 
email: jana.sikova@ujep.cz 

web: www.ujep.cz 

TISKOVÁ ZPRÁVA                                                    Ústí nad Labem 16. 11. 2016 
 
DĚKANEM FSE BUDE NADÁLE JAROSLAV KOUTSKÝ 
 
Fakulta sociálně ekonomická Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem dnes 
zvolila nového děkana pro období let 2017–2021.  
 
Zvolený kandidát na tento post, současný děkan FSE, RNDr. Jaroslav Koutský, 
Ph.D., nastoupí do svého 2. funkčního období dne 2. 5. 2017. Do této pozice ho 
jmenuje rektor UJEP, doc. Martin Balej. 
 
Akademický senát FSE dnes na svém volebním zasedání jednomyslně, všemi 13 
hlasy, potvrdil předpoklad, že Jaroslav Koutský povede tuto fakultu až do roku 
2021. Již dne 9. 11. 2016 totiž představil svůj volební program akademické obci 
FSE a neměl oponenta.  
 
Ve svém volebním projevu Jaroslav Koutský vycházel ze stavu fakulty v době jeho 
nástupu do vedení FSE dne 2. 5. 2013 a na něm dokumentoval, jak se fakulta od té 
doby rozvíjela. Za nejdůležitější změny označil návrat k akademickým hodnotám a 
kultuře, obnovení univerzitní pozice a vztahů, posílení personální s ituace, stabilizaci 
studijních programů, akceleraci publikačních a projektových aktivit, zintenzivnění 
přítomnosti fakulty ve veřejném prostoru a její podíl na společenském dění.  
 
Jaroslavu Koutskému končí čtyřleté funkční období děkana dne 1. 5. 2017. Pro 
pokračování na této pozici obdržel z akademické obce FSE 14 návrhů a neměl 
žádného protikandidáta. Neusíná však na vavřínech a pracovníkům fakulty 
představil komplexní vizi směřování ústecké ekonomické fakulty na období let 
2017–2021.  
 
„Za hlavní považuji stavit základ FSE na kvalitním vzdělávání. Zároveň je však 
nutné rozvíjet se jako vzorová instituce a fungující komunita,“ říká děkan FSE. 
„Fakulta má potenciál oborově excelentních tvůrčích aktivit a naším úkolem je 
obsadit atraktivní společenská témata a kultivovat veřejné a odborné debaty, 
fyzicky se účastnit veřejného prostoru a vyjadřovat vůči němu společenskou 
odpovědnost, dodává děkan Koutský.   
 
Do budoucna Jaroslav Koutský zdůrazňuje také logickou potřebu akceptace změny 
hodnotových vzorců mladých lidí a nutnost na ni reagovat nejen alternativami přímé 
výuky, ale také vytvářením fakulty jako živého, zajímavého a inspirujícího prostoru. 
 
Děkani FSE UJEP z minulosti do současnosti: 
doc. Ing. Miroslav Farský, CSc.  (13. 11. 1991 – 30. 9. 1993) 
doc. Ing. Antonín Pešek, CSc.  (1. 10. 1993 – 30. 9. 1996) 
PhDr. René Hladík, CSc.  (1. 11. 1996 – 8. 2. 1998) 
doc. Ing. Zdeněk Štěpánek, CSc. (9. 2. 1998 – 8. 2. 2004) 
prof. Ing. Zdeněk Pavlík, DrSc.  (9. 2. 2004 – 8. 2. 2007) 
doc. Ing. Zdeněk Štěpánek, CSc. (9. 2. 2007 – 30. 4. 2013) 
RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D.  (2. 5. 2013 – dosud) 
 
Pozn. Funkční období děkana je čtyřleté. Funkci děkana může tatáž osoba 
vykonávat na téže vysoké škole nejvýše dvě po sobě bezprostředně jdoucí funkční 
období.  
 
 
Mgr. Jana Šiková, tisková mluvčí 
 

 


